第８回国立大学法人奈良教育大学役員会議事要旨

１．日 時  平成２３年１２月２２日（木）１５時～１６時００分

２．場 所  学長室

３．出席者  長友学長、生田理事、宮﨑理事、鷲山理事

４．陪席者  藤巻監事、山田監事、伊豆蔵副学長、佐野副学長、加藤副学長

５．議 題

 ◎審議事項

１ 中期計画の変更について（資料１）

２ 動物実験取扱規則の一部改正について（資料２）

３ 平成２３年度業務達成基準適用事業について（資料３）

◎報告事項

１ 平成２４年度運営費交付金等について（資料４）

２ 平成２２年度決算検査報告説明会（12/8）について（資料５）

３ シンポジウムの開催について

   ・「学生の職能成長過程と一体化した統合的教職実践演習のモデル開発」最終報告会（資料６－１）

・教員養成プログラムの開発に関する国際シンポジウム（資料６－２）

◎その他

  １ その他

６．議 事

 ◎審議事項

  １ 中期計画の変更について

    教育担当理事から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり、中期計画の変更が

承認された。

  ２ 動物実験取扱規則の一部改正について

    研究担当副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり、動物実験取扱規

則の一部改正が承認された。

  ３ 平成２３年度業務達成基準適用事業について

    総務担当理事から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、情報基盤整備等学内負担分、照明

設備改修工事等学内負担分の２事業を業務達成基準適用事業とすることが承認された。

◎報告事項

 １ 平成２４年度運営費交付金等について

    学長から、資料４に基づき、平成２４年度運営費交付金、国立大学改革強化推進事業等について

報告があった。

 ２ 平成２２年度決算検査報告説明会（12/8）について

    総務担当理事から、資料５に基づき、12 月 8日に行われた「平成２２年度決算検査報告説明会」

について報告があった。

３ シンポジウムの開催について

   ・「学生の職能成長過程と一体化した統合的教職実践演習のモデル開発」最終報告会

・教員養成プログラムの開発に関する国際シンポジウム

 教育担当理事から、資料６－１，６－２に基づき、２件のシンポジウム開催について報告があっ

た。

◎その他

 １ 会計担当監事から、12 月 5日に行われた、「全国監事協議会」について報告があった。